
 

 

I Comenius má prázdniny aneb ohlédnutí za uplynulým půlrokem 

 

And they lived happily ever after – European tales and legends 

 

A žili šťastně, dokud neumřeli – evropské pohádky a legendy 

 

 

Čas prázdnin a dovolených za chvíli končí.  Každý z nás někde svou část volna trávil, pobýval. 

A kdepak asi pobývá náš Bajaja? Když jsme jej viděli naposledy, měl zrovna namířeno do 

Itálie. Ale nepředbíhejme. 

Je leden. Čeká nás seznámení s  pohádkou či legendou partnerské země. A úkol. Pokusit se 

o její dramatizaci a zdokumentování. Po měsíci perné práce, kreslení loutek a kulis, živé hry 

a nasnímání mnoha fotografií vznikl několikaminutový filmeček zdramatizované polské „The 

Legend of the Bugler of Cracow“. Polská legenda byla první vlaštovkou do naší mapy 

partnerských škol. Jejím zpracováním jsme se chtěli pochlubit i ostatním partnerům při 

setkání v Itálii. 

Březen – setkání v Itálii. Poznáváme klima nejen tamního školství, ale i krajiny, pozorujeme 

rozdíly, hledáme společné. Navštěvujeme nejen místní školy, ale poznáváme i místní historii. 

Odjíždíme nejen plni dojmů, ale i s další pohádkou, tentokrát bulharskou. Také ona se 

objevuje na naší mapě partnerských škol.  A čeká nás další úkol. Tentokrát s pohádkou 

seznámit jak žáky naší školy, tak jejich rodiče. Při příležitosti Noci s Andersenem se všichni 

společně zaposlouchali do anglického textu a českého překladu pohádky Hitur Petur 

a zámožný muž. Pár bulharských slov do vznikajícího multijazykového slovníčku. Víte, jak se 

například bulharsky či turecky řekne dvě (2)? Dwe, iki. 

Květen – obrázky pro Comenius kalendář. Každá země má vytvořit dva obrázky, které by 

souvisely s tématem pohádek a legend. Originály dvou prácí žáků naší školy odvážíme na již 

třetí společné setkání – do Španělska.  Učitelům i žákům malé školičky ve španělském 

městečku Pratdip  necháváme obrázky jako přátelský pozdrav žáků naší školy. A tehdy 

zahlédneme náš box s Bajajou v rukou italských partnerů. Bude se italským dětem Bajaja 

líbit? To se dozvíme až po prázdninách.  

 

Za ZŠ a MŠ Hranice, Struhlovsko Jana Strnadová 


